pacifice et quiete. Et ego Conradus de Dicke predictus recepta hujus-

modi libera resignacione auctoritate judiciaria domum predictam cum

aliis bonis et oranibus juribus et attinentiis suis predictis cum proprietate

et libertate ipsius in monasteriura in Gravenhorst transtuli antedictum.

Testes hujus rei sunt plebanus in Greven et capellanus ejusdem, dominus

Wezcelus sacerdos capellanus de Gravenhorst; Rolandus frater meus,

Engelbertus de Westerrode, Gozscalcus Vunder, Willebrandus advocatus,

Renfridus de Bunstorpe, Gotfridus de Vorsthove, Gerhardus dictus Tegedere,

Thidericus dincgreve liberi et alii plures fide digni. In cujus rei testi-

monium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum

in Greven, anno Domini M*CC°XC° primo, sequenti die post decollacio-

nem Johannis baptiste.

©tegel be§ ftonrab von SDicfe erhalten : fünfmal quergetyeilter ©$ilb,

barüber förägrefys ein fd&maleö SBanb (SSeftf. ©. 144, 5).

») »tyettlagc, Sfrfal. ©cfjepöborf, Rr. Singen.

325. - 1291, September 12.

SBtföof ©nerljarb non ÜDtttnfter übertragt bem Älofter §er$ebro<!

bafl von ü)m lefjnrüljrige (Sigentfyum ber 3^ntlöfe von 6rben in

ben Äird&fpielen SBaberdlofc unb ©tromberg, meldte bad Äloflcr von

ben Sörübern von SBetfum gefauft ^atte. 5Der öifdjof wirb burdj

Selnfiauffoffung eine« 3eDnfc" im Äird&fpiel 6enbenf>orft fettend

bet Srttber entföäbigt.

Original im gürftliefjen Ätdjtoc in Siljcba.

Nos Everhardus Dei gratia Monasteriensis episcopus universis pre-

sentes litteras inspecturis notum facimus et per presentes protestamur,

quod Johannes et Regherus fratres dicti de Beechem in nostra constituti

presentia decimam, que vulgariler dientlose appellatur, quinque domorum

et unius case videlicet domus dicte ten Lohuus, 1
) domus dicte ülen-

borcht *) et domus dicte Adikenhovele 8
) sitarum in parrochia Wardeslo,

item duarum domorum dictarum Culinctorpe 4
) et unius case que Cote s

)

dicitur sitarum in parrochia Stromberghe in manus nostras resignaverunt

libere et expresse. Nosque recepta resignatione hujusmodi dictam deci-

mam et proprietatem ejus in . . abbatissam et . . conventum monasterii

in Hersebroeke Osnaburgensis dyocesis, qui eandem decimam erga Jo-
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hannem et Regherum fratres predictos pro cerfa summa pecunie ipsis

fratribus tradita et numerata legitime et rationabüiter compararuntj

transtulimus et transferimus per presentes. Et quia hii iidem fratres

prenotatam decimam a nobis et ecclesia nostra Monasteriensi tenuerunt

in pheodo, ipsi proprietatem domus dicte Gisenderve*) site in parrochia

Sindenhorst, que ad ipsos fratres pleno jure pertinuerat, in recompen-

sationem decime pretaxate nobis et ecclesie nostre sine contradictione

qualibet libere resignarunt ; ipsam domum Gisenderve a nobis recipientes

jure feodali in perpetuum possidendam. In cujus rei testimonium sigillum

nostrum una cum sigillo capituli nostri presentibus est appensum. Datum

et actum presentibus magistro Lubberto, Theoderico de Heringhen cano-

nicis Monasteriensibus ; Hermanno de Hovele, Wilhelmo dicto Vriese

militibus; Meinrico de Rure, Adolfo de Oestenvelde, Henrico dicto Sluter,

Everhardo de Calvcswinkel et aliis quam pluribus fide dignis, anno

Domini M°CC° nonagesimo primo, feria quarta post festum nativitatis

beate Marie virginis.

Siegel 1) be« »if^of« jerbrod&en, 2) be« Äapitetö (ffieftf. 6. 3, 5).

«)?-»)?_») «auerfdjaft Htffclb (?), ftrfpl. 2Baber3lo$. - «) »auer-

fdjaft ftöllentrup, fttfpl. ©tromberfl, Str. Skdum. — 8
) SJermuttjüd) Sottmann in

bemfelbcn ÄiTdjfoicl. — •) 33ermutt>lid) ibenttfcf) mtt bcm Cod. trad. Weatf. III, 155

genannten Geseldoru, ftrfpl. <Senbein)otft.

326. - DSnabrütf, 1291, September 15.

2>ie ©ebrüber uon »arenborpe Derjic^ten au ©unflen be« Älofter«

©rapenfcorft auf jeglichen 3tnfprud& an bie ©üter ju 9tyeitfage unb

ein ®rbc in Singen, als baö Grbtyeil ü)te« Sruber« Sodann von

Sarenborpe.

«bfötift be« 15. 3a$t$. im 2Rfc. I 97, @. 263 be« ©taat8atd)tb«

SKünfteT.

Noverit tarn futurorum quam presencium industria, quod nos Ger-

hardus majoris et Amelungus saneti Johannis ecclesiarum Osnaburgensium

thesaurarii, Everhardus, Bernhardus et Baldewinus milites et Hunoldus

famulus fratres dicti de Varendorpe in bonis Retlage et in domo sita in

villa Linghe areis et warandiis, que fratrem nostrum Johannem ex

divisione et jure hereditario contingebant, aliquod jus nobis vel nostris

successoribus nequaquam vendicamus vel possumus vendicare, sed cum

ipso protestamur, quod idem Johannes dicta bona cum hominibus, juri-

bus corporalibus et incorporalibus et suis attineneiis singulis ac universis,

prout Conradus miles dictus Scapeschuldere pie memorie a nostro patre

jure tenebat feodali cum proprietate eorundem bonorum in judieiis, que

dicuntur vrigedinck, in Greven et Sunnesbeke, cum uxore sua Gonegunde
14*
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et Willikino et Greta, liberis suis, honorabili domine abbatisse et con-

ventui sanctimonalium in Gravenhorst resignarunt libere et absolute. Ne
autem in posterum super hiis dubitari contingat, presentem litteram una

cum honorabiiis viri domini Lodewici prepositi ecclesie sancti Johannis

Osnaburgensis ac nostris sigillis fecimus communiri. Et ego Johannes

dictus de Varendorpe predictus una cum uxore mea et liberis meis pre-

fatis recognosco, me secundum formam predictam premissa in jure penitus

resignasse et fide data promitto, contra premissa per me vel per alios

non contravenire aliqua racione et sigillis pretactis, quia sigillum proprium

non habeo, sum contentus. Datum Osnaburgen., in crastino exaltacionis

sancte crucis, anno Domini M'CC* nonagesimo primo etc.

327. — 1291, September 30.

33ifd)of JRonrab uon Dönabrücf t>erfprid)t ben Stoffen ju Oina-

brütf bie Sombarben nac& Verlauf von jroei Söhren au« ber©tabt

£U Raffen unb feine roieber im ©tifte jujulaffen.

Original : ©tabtardjiö. DrucI : gribericU<5tüoe, @cfd). bcr <Stabt

©. 184.

Nos Conradus Dei gratia ecclesie Osnaburgensis episcopus recog-

noscimus tenore presencium publice protestantes, nos . . scabinis Osna-

burgensibus, qui nunc sunt et pro tempore erunt, in fide promisisse

christiana, quod a festo bcati Mychaelis nunc preterito post duos annos

cawercinos sive Lumbardos in civitate nostra Osnaburgensi commorantes

omnes dimittemus nec eosdem vel aliquos alios cawercinos vel Lumbar-

dos ulterius, quamdiu vixerimus, in dicta civitate nostra Osnaburgensi

vel infra dyocesim nostram in aliquam munitionum nostrarum recipiemus

vel etiam admittemus, dantes eisdem scabinis super hoc presens scriptum

nostri sigilli munimine roboratum. Datum die dominica post festum
beati Mychaelis predictum, anno Domini M 0CC°LXXXXI°.

Siegel abgefallen.

328. — 3ftnrfl (9if4of8$au6), 1291, Cftober 23.

SBifd^of Äonrab oou Dfinabrüdf befunbet, bafe ©erwarb ^kfenacfe

bem Älofter Sburg ben 3c$nten oon §roei (Srben in <£rpen unb bie

Sof>roiefe oerfauft fmbe unb überträgt bem Älofter ba« @tgent&um.

Ortgtnal: ©taatSardjib.

Nos Conradus Dei gratia Osnabrugensis ecclesie episcopus omnibus

Christi fidelibus presentem litteram visuris notum esse cupimus et con-

stare, quod cum dilecti in Christo . . abbas et conventus monasterii in
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Yborg nostrc diocesis a Gerhardo dicto Pekenacken, Heylewige uxore

sua, Johanne, Burchardo et Ida filiorum (!) et filie (!) ipsius tarn majorem

quam minorem decimam duarum domorum in Erpingen 1
) redemissent

et pratum quoddam situm apud majorem piscinam in Lohove •) emissent

conjunctim pro viginti et quatuor marcis, iidem ad nostram sponte pre-